EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 2

EXECUTIVO

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº

166/2021 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA:

LOCAR EMPREENDER EIRELI, CNPJ n.º 11.054.901/0001-82. ESPÉCIE:

Contrato de Prestação de Serviços – OBJETO: Contratação de empresa espe-

cializada para os Serviços de Locação de Veícuios para o município de Pastos

Bons-MA. ADESÃO 08/2021 – VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a

Cláusula Quinta fica prorrogado, de 28 de novembro de 2024 a 28 de junho de

2025. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de

Prestação de Serviços do ADESÃO 08/2021 – BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93

– SIGNATÁRIOS: PAULO EMÍLIO ALVES RIBEIRO, portadora do CPF

nº236.562633-53, Secretário Municipal de Administração, pelo CONTRA-

TANTE, RODRIGO BOTELHO MELO COELHO, Brasileiro, Casado, Empresá-

rio, portador do RG Nº1337265 - SSP-PI e CPF n.º 747.144.653-68, pela CON-

TRATADA. Pastos Bons - MA, 28 de novembro de 2024.

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº

167/2021 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA:

LOCAR EMPREENDER EIRELI, CNPJ n.º 11.054.901/0001-82. ESPÉCIE:

Contrato de Prestação de Serviços – OBJETO: Contratação de empresa espe-

cializada para os Serviços de Locação de Veículos para o município de Pastos

Bons-MA. ADESÃO 08/2021 – VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a

Cláusula Quinta fica prorrogado, de 28 de novembro de 2024 a 28 de junho de

2025. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de

Prestação de Serviços do ADESÃO 08/2021 – BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93

– SIGNATÁRIOS: CLAUDIANA CÂMARA GUIMARÃES COSTA, portadora do

CPF nº236.562633-53, Secretário Municipal de Educação, pelo CONTRA-

TANTE, RODRIGO BOTELHO MELO COELHO, Brasileiro, Casado, Empresá-

rio, portador do RG Nº1337265 - SSP-PI e CPF n.º 747.144.653-68, pela CON-

TRATADA. Pastos Bons - MA, 27 de novembro de 2024.

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº

168/2021 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA:

LOCAR EMPREENDER EIRELI, CNPJ n.º 11.054.901/0001-82. ESPÉCIE:

Contrato de Prestação de Serviços – OBJETO: Contratação de empresa espe-

cializada para os Serviços de Locação de Veículos para o município de Pastos

Bons-MA. ADESÃO 08/2021 – VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a

Cláusula Quinta fica prorrogado, de 28 de novembro de 2024 a 28 de junho de

2025. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de

Prestação de Serviços do ADESÃO 08/2021 – BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93

– SIGNATÁRIOS: VERA LÚCIA FERREIRA COSTA MOTA, portadora do CPF

nº322.335.403-44, Secretário Municipal de Saúde, pelo CONTRATANTE, RO-

DRIGO BOTELHO MELO COELHO, Brasileiro, Casado, Empresário, portador

do RG Nº1337265 - SSP-PI e CPF n.º 747.144.653-68, pela CONTRATADA.

Pastos Bons - MA, 27 de novembro de 2024.

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº

169/2021 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA:

LOCAR EMPREENDER EIRELI, CNPJ n.º 11.054.901/0001-82. ESPÉCIE:

Contrato de Prestação de Serviços – OBJETO: Contratação de empresa espe-

cializada para os Serviços de Locação de Veículos para o município de Pastos

Bons-MA. ADESÃO 08/2021 – VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a

Cláusula Quinta fica prorrogado, de 28 de novembro de 2024 a 28 de junho de

2025. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de

Prestação de Serviços do ADESÃO 08/2021 – BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93

– SIGNATÁRIOS: MARCIA BARBALHO TEIXEIRA REGO, portadora do CPF

nº743.430.763-34, Secretário Municipal de Assistência Social, pelo CONTRA-

TANTE, RODRIGO BOTELHO MELO COELHO, Brasileiro, Casado, Empresá-

rio, portador do RG Nº1337265 - SSP-PI e CPF n.º 747.144.653-68, pela CON-

TRATADA. Pastos Bons - MA, 27 de novembro de 2024.

A Prefeitura Municipal de Pastos Bons – MA, torna público para o conhecimento

dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas

alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas

aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade  Pregão Eletrônico,

do tipo Menor Preço Por Item, objetivando Registro de Preços para futura e

eventual contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de

exames com imagens, RM (ressonância magnética) e otorrinolaringologista

para atender a Secretaria de Saúde do Município de Pastos Bons/MA. A sessão

será realizada através do Portal Compras Pastos Bons, pelo endereço eletrô-

nico https://www.compraspastosbonsma.com.br/, com data de abertura agen-

dada para 23 de dezembro de 2024 às 08:30. O edital e seus anexos encon-

tram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo endereço

www.pastosbons.ma.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Compras Pastos

Bons, https://www.compraspastosbonsma.com.br/ e ainda no Portal Nacional

de Contratações Públicas (PNCP). Pastos Bons - MA, 04 de dezembro de 2024.

Raphael de Sousa Gonçalves,

Agente de Contratação/Pregoeiro.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 166/2021 – ADESÃO 08/2021   ........................................................................................................................................   1

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 167/2021 – ADESÃO 08/2021   ........................................................................................................................................   1

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 168/2021 – ADESÃO 08/2021   ........................................................................................................................................   1

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 169/2021 – ADESÃO 08/2021   ........................................................................................................................................   1

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024   ..........................................................................................................................................................................................................   1

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

TERCEIROS

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

VOL. IV - Nº  01010/2024
ISSN – 2965 - 0979
QUINTA – 05 DE DEZEMBRO DE 2024

EXECUTIVO

www.pastosbons.ma.gov.br

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA
VOL. IV - Nº 01010/2024 – QUINTA – 05 DE DEZEMBRO DE 2024
ISSN - 2965-0976

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO

Prefeito Municipal

www.pastosbons.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000

Pastos Bons – MA

Contato: (99) 98445-7122

www.dom.pastosbons.ma.gov.br

		2024-12-05T18:58:14-0300
	MUNICIPIO DE PASTOS BONS:05277173000175